
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Agosto de 2020.
Proc.: 85955469		
Pregão Eletrônico: 0097/2019
Objeto: Materiais			

Empresa: Semear Distribuidora 
Eireli - EPP
Empenho: 2020NE02284
Valor:R$ 354,00

hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 21 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 604775

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Medicamentos
Processo: 88058131 - HABF
Processo: 87198622 - Central 
Compras / SESA

OF:651/2020-Ata:1189/2019
Contratada: Blau Farmaceutica S/A
Lote 04 - Item 01 (cefazolina 1g); 
Quant.: 2000 fr/a; Valor Total: 
R$25.240,00.
Fonte de Recurso: 104 orçamento 
para o exercício de 2020.
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200472184.
Elemento de  Despesa: 339030.

Vila Velha, 20 de agosto de 2020.
JOAO LUIZ T. DORNELLES

Diretor Geral /HABF
Protocolo 604776

Hospital Estadual Infantil Nossa 
Senhora da Glória
Resumo de Notas de Empenho 
referente à Ata de Registro de Preços.
Ata de Registro de Preços
N°. 0220/2019
Proc.: 85156280		
Pregão Eletrônico: 00045/2019
Objeto: Medicamentos		
	
Empresa: Oncovit Distrib. De 
Medicamentos LTDA - ME
Empenho: 2020NE02222
Valor:R$ 470,00

hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
27 3636-7559
Vitória-ES, 21 de Agosto de 2020.
Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG

Protocolo 604778

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Medicamentos
Processo: 87613000 - HABF
Processo: 86440306 - Central 
Compras/SESA

OF:652/2020-Ata:0916/2019
Contratada: Oncoprod Distribuidora 
de Produtos Hospitalares e 
Oncologicos  Ltda
Lote 02 - Item 01 (micafungina 
100mg); Quant.: 160 f/a; Valor 
Total: R$45.440,00.
Fonte de Recurso: 104 orçamento 
para o exercício de 2020.
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200472184.
Elemento de  Despesa: 339030.

Vila Velha, 20 de agosto de 2020.
JOAO LUIZ T. DORNELLES

Diretor Geral /HABF
Protocolo 604789

RESUMO DO CONTRATO Nº 
00024/2020

CONTRATANTE: Hospital Dr. 
Arnizaut Silvares - HRAS
CONTRATADA: GOLD 
CARE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA
Valor anual: R$ 64.138,00 
(sessenta e quatro mil e cento e 
trinta e oito reais)
OBJETO: MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS 
DE REPOSIÇÃO (APARELHO 
DE ANESTESIA E MONITOR 
MULTIPARAMÉTRICO MARCA GE)
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão 
nº 0066/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
a partir do dia subsequente a 
publicação no Diário Oficial do 
Estado e de acordo com art. 57 
da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 
Atividade: 20.44.901.10.302.0 
047.2184, Elemento de Despesa 
339039, do orçamento do órgão 
promotor do certame para o 
exercício de 2020.
PROCESSO Nº 2020-35D0T
DATA DA ASSINATURA - 
20/08/2020
Kepler Alexandro Reis Junior
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 604673

RESUMO DO 4º TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº 
0245/2016
PROCESSO Nº 74107305

CONTRATANTE - Hospital 
Infantil Nossa Senhora da Gloria.
CONTRATADA: INSTITUTO 
DE RETINA E VITREO DO 
ESPÍRITO SANTO LTDA-EPP
OBJETO - Prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato Original 
por 12 (doze) meses, a partir 
de 21/09/2020 , visando a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTÍNUO DE FUNDOSCOPIA 
, com valores de acordo com o 
anexo I.

DATA DA ASSINATURA -
20/08/2020

Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral - HINSG
Vitória, 20 de Agosto de 2020.

Protocolo 604681

RESUMO 3º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 0140/2017

PROCESSO Nº 76895866
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde/SESA - HABF
CONTRATADA: Visauto Locações 
e  Serviços Ltda Me
VALOR ANUAL: R$ 24.694,92
OBJETO: Prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato Original, 
a partir de 22/08/2020 até 
21/08/2021, visando à prestação 
de serviço de manutenção do 
sistema de esgotamento.
DATA DA ASSINATURA: 
20/08/2020.

João Luiz T. Dornelles
Diretor Geral/HABF

Protocolo 604792

RESUMO 3º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 

0027/2018
PROCESSO Nº 81370520
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde/SESA - HABF
CONTRATADA: UP Emergências 
Eireli Me
OBJETO: Prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato Original, 
a partir de 23/08/2020 
até 22/08/2021, visando à 
prestação de serviço de remoção 
de pacientes em ambulância.
Valor Total Anual: R$ 
738.102,50
DATA DA ASSINATURA: 
20/08/2020.

João Luiz T. Dornelles
Diretor Geral/HABF

Protocolo 604799

HOSPITAL DR. ROBERTO A . 
SILVARES

ERRATA

O Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares torna público que 
no Resumo do 2º Aditivo ao 
Contrato 00010/2018, processo 
81919255, publicado no DIO do 
dia 14/08/2020

Onde se lê:

DATA DA ASSINATURA - 
28/06/2019

Leia-se:

DATA DA ASSINATURA - 
26/06/2020

Kepler Alexandro Reis Junior
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 604679

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos  

- SEGER -

RESUMO 37º TERMO 
ADITIVO

Processo Nº. 2020-K99FV
Pregão N.º 024/2016
Contrato Nº 016/2016
CONTRATANTE: SEGER
CONTRATADA: PAYLESS 
VIAGENS E TURISMO LTDA.
DO OBJETO
1. O presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação 
do prazo de pagamento para o 
dia 20, das passagens aéreas 
emitidas entre o 16º ao 31º 
dia do mês anterior, e para o 
dia 30, das passagens aéreas 
emitidas entre o 1º ao 15º 
dia do mês vigente, caso o 
vencimento ocorra em data 
anterior, conforme estabelecido 
no Decreto Estadual nº 4.662-
R/2020.
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições 
do Contrato originário.
Vitória, 20 de agosto de 2020.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão 

e Recursos Humanos
Protocolo 604746

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo  - ESESP -

A Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo torna público 
o cancelamento da Ordem 
de Execução de Serviços nº 
117/2020, processo 2020-MMLTC, 
publicado no Diário Oficial - DIO no 
dia 20 de Julho de 2020.

Vitória, 20 de Agosto de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 604780

A Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo torna público 
o cancelamento da Ordem 
de Execução de Serviços 
nº 003/2020, processo 
2020-WCXN0, publicado no Diário 
Oficial - DIO no dia 12 de Março de 
2020.

Vitória, 20 de Agosto de 2020
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 604787

Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação 

do Estado do Espírito Santo  - 
PRODEST -

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 0019/2020

Contratante: PRODEST.
Contratada: J. F. Alves Mudanças
Nº processo/órgão Adeso: 
2020-FKK5M
Objeto: Serviços de movimentação, 
remoção e transporte de bens 
permanentes.
Dotação Orçamentária: 
04.126.0050.2254, Natureza 
339039.
Vigência: 31/12/2020.
Valor estimado R$ 22.454,00.
Vitória, 20 de agosto de 2020.

Tasso de Macedo Lugon
Diretor Presidente

Protocolo 604817

Secretaria de Estado da 
Fazenda  - SEFAZ -

GERÊNCIA TRIBUTÁRIA
9ª Turma de Julgamento de 
Primeira Instância

REOA Nº 0020/2020

Beneficiária: PEPSICO DO BRASIL 
LTDA
Inscrição Estadual: 080.777.47-3
CNPJ/MF: 31.565.104/0170-61
Processo: 2020-5WGL0

Objeto: Autoriza a adoção de 
procedimentos alternativos na 
saída de mercadorias remetidas 
sem destinatário certo, por meio 
de veículos, para a realização de 
operações fora do estabelecimento 
no Estado do Espírito Santo com 
emissão de nota fiscal no ato da 
entrega.

Prazo e Vigência: 01.09.2020 a 
31.08.2022.

Vitória, ES, 19 de agosto de 2020.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 20 de Agosto de 2020 às 22:12:48
Código de Autenticação: 998395ab


